
	  
	  

	  
	  

	  
	  
Mezinárodní	  festival	  
animovaných	  filmů	  

ANIFILM	  Třeboň	  2011	  
	  

	  
	  

	  
	  
	  

ZÁVĚREČNÁ	  INFORMACE	  
	  
	  



	  

O	  Třeboni	  	  
	  	  	  

Město	  Třeboň	  je	  hostitelem	  Mezinárodního	  festivalu	  
animovaných	  filmů	  Anifilm.	  Letos	  se	  zde	  konal	  již	  druhý	  ročník,	  
přičemž	  idea	  Anifilmu	  navazuje	  na	  předchozí	  tradici	  konání	  
festivalu	  animované	  tvorby	  v	  Třeboni.	  	  

Tým	  Anifilmu,	  který	  se	  autorsky	  i	  organizačně	  podílel	  na	  všech	  
ročnících	  Anifilmu	  i	  předchozího	  festivalu,	  který	  se	  z	  Třeboně	  
přesunul	  do	  jiného	  města,	  si	  je	  vědom	  nezbytnosti	  dlouhodobého	  
propojení	  místa	  konání	  a	  vlastního	  festivalu.	  Anifilm	  to	  vnímá	  jako	  
nezbytnou	  podmínku	  pro	  vybudování	  jména	  a	  tradice	  festivalu.	  
Jsme	  si	  vědomi	  vzájemného	  pozitivního	  ovlivňování	  –	  mezi	  
festivalem,	  městem,	  jeho	  návštěvníky	  a	  z	  nich	  především	  všemi,	  
kteří	  animovanou	  tvorbu	  vytvářejí	  –	  režiséry,	  scénáristy,	  
animátory,	  producenty,	  distributory,	  výtvarníky,	  kteří	  na	  festival	  
přijíždějí	  nejen	  z	  celé	  České	  republiky,	  ale	  i	  zahraničí…	  A	  všichni	  
z	  nich	  nezaměnitelný	  význam	  Třeboně	  jako	  hostitele	  oceňují	  a	  
jsou	  jím	  okouzleni.	  	  	  

Lázeňským	  městem	  Třeboní	  prošla	  bohatá	  historie	  a	  Anifilm	  má	  
ambici	  stát	  se	  její	  malou	  součástí.	  	  
	  
	  
	  
Festivalové	  projekce	  a	  doprovodné	  akce	  se	  v	  Třeboni	  konaly	  v	  těchto	  místech:	  	  

• Kino	  Světozor	  	  
• Městské	  divadlo	  J.	  K.	  Tyla	  	  
• Kongresové	  a	  kulturní	  centrum	  Roháč	  	  
• Výstavní	  sál	  Pod	  věží	  
• Beseda	  
• Zámecká	  zahrada	  
• Masarykovo	  náměstí	  
• Rybník	  Svět	  

	  
	  
Záštitu	  festivalu	  poskytli:	  

• Karel	  Schwarzenberg,	  ministr	  zahraničních	  věcí	  České	  republiky	  
• MUDr.	  Jiří	  Besser,	  ministr	  kultury	  České	  republiky	  	  
• Mgr.	  Jiří	  Zimola,	  hejtman	  jihočeského	  kraje	  
• Město	  Třeboň	  

	  



O	  festivalu	  
	  

Mezinárodní	  filmový	  festival	  animovaného	  filmu	  Třeboň	  je	  věnován:	  

• tvůrcům	  a	  dalším	  filmovým	  profesionálům	  

• studentům	  a	  jejich	  pedagogům	  

• filmovým	  teoretikům	  

• nadšeným	  divákům	  

• …	  a	  všem,	  které	  animovaná	  tvorba	  zajímá	  

	  

Festival	  má	  tyto	  hlavní	  dlouhodobé	  cíle:	  

• stát	  se	  prestižním	  mezinárodním	  soutěžním	  festivalem	  animované	  
tvorby,	  který	  bude	  respektovaný	  jak	  filmovými	  profesionály	  tak	  i	  
odbornou	  a	  širokou	  veřejností,	  

• být	  místem	  pro	  každoroční	  setkávání	  filmových	  profesionálů	  a	  
diváků,	  

• vytvořit	  prostor	  pro	  prezentaci	  nových	  trendů	  i	  toho	  
nejzajímavějšího,	  co	  v	  animaci	  vzniklo	  v	  nedávném	  i	  „historickém“	  
čase,	  

• poskytnout	  prostor	  pro	  pozitivní	  konfrontaci	  mezi	  filmovými	  
profesionály	  z	  celého	  světa,	  pro	  jejich	  diskuse	  a	  navazování	  nových	  
profesionálních	  i	  lidských	  kontaktů,	  

• být	  projektem	  podporujícím	  a	  prezentujícím	  rozpracované	  či	  zcela	  
nové	  animační	  projekty,	  jejich	  tvůrce,	  producenty	  a	  distributory,	  

• stát	  se	  kulturním	  projektem	  dlouhodobě	  reprezentujícím	  a	  
propagujícím	  Českou	  republiku,	  Jihočeský	  kraj	  a	  město	  Třeboň	  
v	  celém	  světě.	  	  

	  

	  

Festival	  ve	  svém	  filmovém	  programu	  představil:	  

• mezinárodní	  soutěž	  celovečerních	  animovaných	  filmů	  

• mezinárodní	  soutěž	  krátkých	  autorských	  animovaných	  filmů	  	  

• česko-‐slovenskou	  soutěž	  studentských	  animovaných	  filmů	  	  

• současnou	  světovou	  autorskou	  animaci,	  

• přední	  osobnosti,	  animační	  studia,	  školy	  světa	  animace,	  

• ty	  nejlepší	  z	  celovečerních	  animovaných	  filmů,	  

• připravované	  projekty	  animované	  tvorby,	  

• program	  věnovaný	  propojení	  animace	  a	  počítačových	  her,	  

• aktuální	  trendy,	  postupy,	  technologie	  a	  animační	  techniky.	  



Festivalové	  soutěže:	  
	  
Mezinárodní	  soutěž	  celovečerních	  filmů	  	  
	  

Do	  této	  soutěže,	  která	  má	  dvě	  kategorie	  (celovečerní	  filmy	  pro	  dospělého	  diváka	  a	  celovečerní	  filmy	  
pro	  děti),	  byly	  vybrány	  snímky	  Metropie	  režiséra	  Tarika	  Saleha,	  Iluzionista	  režiséra	  Sylvaina	  Chometa,	  
Ošklivé	  kačátko	  režiséra	  Garriho	  Bardina,	  Mastňák	  Boogie	  od	  Gustava	  Cova,	  Skřítek	  a	  ztracený	  písek	  
snů	   režisérské	   trojice	   Jespera	   Müllera,	   Sinem	   Sakaoglu	   a	   Helmuta	   Fischera	   a	   Podivné	   předtuchy	  
Leóna	   Prozaka,	   které	   režíroval	   Carlos	   Eduardo	   Santa.	   Z	  domácích	   zástupců	   se	   o	   Cenu	   za	   nejlepší	  
celovečerní	   animovaný	   film	   utkaly	   snímky	   režiséra	   Jana	   Švankmajera	  Přežít	   svůj	   život	   a	   povídkové	  
Fimfárum	  –	  do	  třetice	  všeho	  dobrého	  režisérů	  Vlasty	  Pospíšilové,	  Kristiny	  Dufkové	  a	  Davida	  Súkupa.	  
	  
Mezinárodní	  soutěž	  krátkých	  filmů	  natočených	  profesionály	  
	  

V	   této	   soutěži	   se	   utkalo	   20	   autorských	   filmů	   ze	   14	   zemí	   (Německo,	   Francie,	   Španělsko,	   Švýcarsko,	  
Polsko,	  Mexiko,	   Švédsko,	   USA,	   ČR,	   Irsko,	   Itálie,	   Estonsko,	   Velká	   Británie,	   Nizozemsko).	   Zastoupena	  
byla	   známá	   filmová	   studia,	   jako	   jsou	   například	   Studio	   Film	   Bilder,	   Se-‐ma-‐for	   Studios,	   Vivement	  
Lundi!,	  Bill	  Plympton	  Studios,	  Eesti	  Joonisfilm,	  Cartoon	  Saloon	  a	  další.	  
	  
Česko-‐slovenská	  soutěž	  studentských	  filmů	  
	  

Studentská	   tvorba	   byla	   v	  soutěži	   zastoupena	   17	   filmy	   z	  českých	   a	   slovenských	   škol	   a	   to	   konkrétně	  
z	  Vysoké	   školy	   umělecko-‐průmyslové	   Praha,	   FAMU	   Praha,	   Vysoké	   školy	   múzických	   umení	  
Bratislava,	   Vyšší	   odborné	   školy	   filmová	   Zlín	   a	   Soukromé	   školy	   aplikované	   kybernetiky	   Hradec	  
Králové.	  
	  
	  
Porotci	  festivalových	  soutěží:	  
	  

Ve	  festivalových	   porotách	   zasedli	   animátor	   a	   ilustrátor	   z	  Izraele	   Avi	   Ofer,	   irská	   režisérka	   Nora	  
Twomey	   (spolurežisérka	   známého	   celovečerního	   filmu	   Brendan	   a	   tajemství	   Kellsu),	   vydavatelka,	  
spisovatelka	   a	   dramaturgyně	   belgického	   festivalu	   Anima	   Francoise	   Cathala,	   chorvatský	   animátor,	  
hudebník	   a	   festivalový	   kurátor	   Daniel	   Suljic,	   rakouský	   animátor,	   ilustrátor	   a	   spisovatel	   Leopold	  
Maurer,	   filmový	   a	   televizní	   producent	   Vratislav	   Šlajer,	   režisérka,	   výtvarnice	   animovaných	   filmů	   a	  
ilustrátorka	  Galina	  Miklínová,	   režisér	  Aurel	   Klimt,	   ředitel	   píseckého	   filmového	   festivalu	  Nad	   řekou	  
Michael	  Havas	  a	  pedagožka,	  výtvarnice	  a	  animátorka	  ze	  Slovenska	  Ivana	  Laučíková.	  	  
	  

	  	  	  	  	  	  
	  	  	  

zleva:	  Vratislav	  Šlajer,	  Avi	  Ofer,	  Nora	  Twomey,	  Leopold	  Maurer,	  Michael	  Havas	  



	  
	  

zleva	  Daniel	  Suljic,	  Galina	  Miklínová,	  Aurel	  Klimt,	  Francoise	  Cathala,	  Ivana	  Laučíková	  

	  
A	  jak	  se	  porotcům	  na	  Anifilmu	  líbilo?	  	  	  

„Přijet	  do	  Třeboně	  na	   filmovou	  ochutnávku	  pro	  mě	  bylo	  pokaždé	  velké	  potěšení.	   	   Setkat	   se	   s	   filmy,	  
lidmi	   od	   nich	   a	   kapřími	   hranolky	   patřilo	   k	   tomu	   nejlepšímu,	   co	   se	   ve	   světě	   animovaného	   filmu	   v	  
Čechách	  dělo.	  A	  děje!	  Za	  ty	  roky	  se	  tu	  cítím	  jako	  u	  dobrých	  přátel.	  Letos	  v	  roli	  porotce	  vidím	  více	  do	  
zákulisí	   organizace	   festivalu	   a	   tak	   si	   uvědomuji,	   že	   za	   tím,	   co	   jsem	   brávala	   jako	   samozřejmost,	   je	  
obrovská	  práce	  celého	  týmu	  Anifilmu.	   	  A	  zvládá	  ji	  skvěle.	  Díky	  za	  to	  a	  ahoj	  za	  rok	  zase	  na	  náměstí“,	  
říká	  Galina	  Miklínová	  

„Musím	  se	  přiznat	  k	  tomu,	  že	  jsem	  si	  musela	  rezervovat	  čas	  v	  mém	  nabitém	  programu,	  abych	  mohla	  
poprvé	   přijet	   na	   Anifilm	   a	   teď	   velmi	   ráda,	   že	   jsem	   to	   udělala.	   Sledovat	   filmy	   z	  celého	   světa	  
v	  nádherném	   městě	   Třeboni	   je	   velký	   zážitek.	   Jsem	   šťastná,	   že	   jsem	   to	   podnikla	   a	   doufám,	   že	   to	  
zopakuju.	   Děkuju	   Anifilmu,“	   nám	   prozradila	   Nora	   Twomey,	   irská	   režisérka	   celovečerního	   filmu	  
Brendan	  a	  tajemství	  Kellsu,	  který	  byl	  v	  roce	  2010	  nominován	  na	  Oscara.	  

„Jsem	   v	  Třeboni	   potřetí	   a	   je	   nádherná	   jako	   vždy	   a	   festival	   nabízí	   zajímavý	   program	   a	   filmy,“	   říká	  
chorvatský	  animátor	  Daniel	  Suljic.	  

	  

	  	   	  	   	  
	  
Ceny	  festivalu	  –	  plovoucí	  symboly	  animovaných	  filmů	   	   ...	  a	  jejich	  předávání	  vítězům.	  



Výsledky	  festivalových	  soutěží:	  
	  

Nejlepší	  film	  Mezinárodní	  soutěže	  celovečerních	  filmů	  pro	  dospělého	  
diváka	  

	  
	  
	  

Přežít	  svůj	  život	  	  
/	  Surviving	  life	  

Režie:	  Jan	  Švankmajer	  

Producent:	  Jaromír	  Kallista,	  Athanor	  

Země:	  Česká	  republika	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  

Zvláštní	  uznání	  poroty	  v	  této	  kategorii	  
	  
	  

Metropie	  	  
/	  Metropia	  

Režie:	  Tarik	  Saleh	  

Producent:	  Kristina	  Åberg,	  Atmo	  

Země:	  Švédsko,	  Dánsko,	  Norsko	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

Nejlepší	  film	  Mezinárodní	  soutěže	  celovečerních	  filmů	  pro	  děti	  
	  

Fimfárum:	  do	  třetice	  všeho	  
dobrého	  
/	  Fimfarum:	  Third	  Time	  Lucky	  

Režie:	  Kristina	  Dufková,	  Vlasta	  Pospíšilová,	  
David	  Súkup	  

Producent:	  Martin	  Vandas,	  Maurfilm	  

Země:	  Česká	  republika	  
	  



Nejlepší	  film	  Mezinárodní	  soutěže	  krátkých	  filmů	  natočených	  
profesionály	  

	  

Potápěči	  v	  dešti	  	  
/	  Divers	  in	  the	  Rain	  

Režie:	  Olga	  &	  Priit	  Pärnovi	  

Producent:	  Pierre	  Poire,	  Eesti	  Joonisfilm	  

Země:	  Estonsko	  
	  
	  
	  
	  

Zvláštní	  uznání	  poroty	  v	  této	  kategorii	  
	  

Chlapec	  a	  netvor	  	  
/	  The	  Little	  Boy	  and	  the	  Beast	  

Režie:	  Johannes	  Weiland,	  Uwe	  Heidschötter	  

Producent:	  Carsten	  Bunte,	  Studio	  Soi	  

Země:	  Německo	  
	  
	  
	  

Nejlepší	  film	  Česko-‐Slovenské	  soutěže	  studentských	  filmů	  
	  

Věnováno	  tmě	  	  
/	  Dedicated	  to	  Darkness	  

Režie:	  Soňa	  Jelínková	  

Země:	  Česká	  republika	  

Škola:	  Vyšší	  odborná	  škola	  filmová	  Zlín	  
	  
	  
	  
	  
	  

Zvláštní	  uznání	  poroty	  v	  této	  kategorii	  

Zimní	  poutníci	  	  
/	  Winter	  Pilgrims	  

Režie:	  Alžběta	  Beránková	  

Země:	  Česká	  republika	  

Škola:	  Vysoká	  škola	  umělecko-‐průmyslová	  
v	  Praze	  



Základní	  části	  doprovodného	  filmového	  programu	  
	  
	  

Přehlídka	  celovečerních	  filmů	  Jana	  Švankmajera	  	  

Ojedinělá	   kompletní	   přehlídka	   celovečerních	   filmů	   v	  zahraničí	   nejznámějšího	   českého	   tvůrce	   Jana	  
Švankmajera	  představila	  vedle	  soutěžního	  snímku	  Přežít	  svůj	  život	  i	  filmy	  Něco	  z	  Alenky,	  Lekce	  Faust,	  
Spiklenci	  slasti,	  Otesánek	  a	  Šílení.	  
	  

	  	   	  

	  

	  

Fokus	  

Fokus	   jsou	   nesoutěžní	   sekce,	   které	   přinášejí	   kurátorské	   výběry	   zaměřující	   se	   na	   vybrané	   kulturní	   i	  
pop-‐kulturní	   fenomény	   současné	   animované	   tvorby:	   přehlídky	   geografické,	   historiografické	   nebo	  
tematické.	  	  

Na	   letošním	   ročníku	  Anifilmu	   se	  díky	  úzkým	  kontaktům	  s	   Jane	  Pilling,	   ředitelkou	  organizace	  British	  
Animation	  Awards,	  představila	  současná	  britská	  animovaná	  tvorba	  a	  to	  hned	  ve	  třech	  pásmech.	  	  

Spolupráce	   s	  National	   Film	  Board	  of	  Canada	   zase	  přinesla	  průřez	   její	   animované	  produkce	  a	  diváci	  
tak	  mohli	  vidět	  to	  nejlepší,	  co	  zde	  v	  oblasti	  autorské	  tvorby	  vzniklo	  (včetně	  Oscary	  a	  dalšími	  cenami	  
ověnčenými	  filmy).	  	  

Partnerství	   s	   festivalem	   Animateka	   se	   naplnilo	   dvěma	   bloky	   slovinské	   tvorby	   a	   tradičně	   jsme	  
představili	  i	  aktuální	  rakouskou	  animaci.	  	  

Ve	   výběru	   toho	   nejlepšího	   se	   prezentovala	   studentská	   tvorba	   prestižní	   francouzské	   školy	   La	  
Poudriére.	  	  

Třešničkou	  v	  této	  nesoutěžní	  sekci	  byla	  trojice	  krátkých	  filmů,	  které	  byly	  v	  letošním	  roce	  nominovány	  
na	  Oscara	  (a	  jeden	  z	  nich	  jej	  i	  získal).	  

	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  



Pohled(y)	  

Tuto	   část	   každoročně	   chceme	   věnovat	   některé	   z	  osobností	   světové	   kinematografie	   –	   letos	   padla	  
volba	  na	  světoznámou	  estonskou	  režisérskou	  dvojici	  Olgu	  a	  Priita	  Pärnovy,	  kteří	  divákům	  představili	  
své	  "osudové	  filmy"	  a	  zároveň	  připravili	  i	  pásmo	  vlastní	  animované	  tvorby.	  	  

	  	  	  	   	  

	  

Bilance	  

Tato	   programová	   část	   tradičně	   představuje	   to	   nejlepší	   ze	   současných	  	   distribučních	   celovečerních	  
filmů:	  Shrek:	  Zvonec	  a	  konec,	  Toy	  Story	  3:	  Příběh	  hraček,	  Legenda	  o	  sovích	  strážcích,	  Já	  padouch,	  
Megamysl,	  Rango	  a	  Rio.	  

	  

Aardman	  Animation	  

Letošní	  Anifilm	  tvorbu	  předního	  britského	  studia	  Aardman	  Animation	  představil	  prostřednictvím	  
celovečerního	  filmu,	  kompletní	  kolekce	  krátkých	  filmů	  a	  jednoho	  seriálu	  –	  to	  vše	  s	  populární	  dvojicí	  
Wallace	  &	  Gromit.	  A	  bylo	  na	  co	  se	  dívat	  –	  vždyť	  režisér	  Nick	  Park	  vděčí	  Wallaceovi	  a	  Gromitovi	  za	  tři	  
Oscary.	  	  

	  	   	  

	  

Animo	  TV	  –	  Česká	  televize	  představuje	  …	  

Tento	   program	   ve	   třech	   pásmech	   představil	   aktuální	   tvorbu	   České	   televize	   a	   to:	   České	   pexeso,	  
Dějiny	  udatného	  českého	  národa	  a	  nejnovější	  Večerníčky.	  
	  

	  	  	  	   	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

	  	  Režisérka	  Českého	  Pexesa	  Maria	  Procházková	  program	  v	  Třeboni	  uvedla	  osobně.	  



Odborné	  programy	  a	  workshopy	  
	  

Works	  in	  progress	  	  

Tento	   odborný	   program	   určený	   především	   filmovým	   profesionálům	   představil	   právě	   vznikající	  
animované	  celovečerní	  filmy.	  Diváci	  tak	  měli	  možnost	  -‐	  za	  účasti	  producentů	  a	  tvůrců	  -‐	  seznámit	  se	  
například	  s	  novým	  projektem	  Václava	  Švankmajera	  Podivný	  víkend,	  dále	  pak	  s	  projekty	  Kozí	  příběh	  
se	  sýrem	   (Jan	  Tománek),	  Lajka	   (Aurel	  Klimt)	  a	   také	  s	  dlouho	  očekávaným	  celovečerní	  projektem	  ze	  
Slovenska,	  který	  má	  pracovní	  název	  Dobšinský.	  
	  

	  	  	  	   	  
	  
	  
Game	  Day	  	  

Anifilm,	   oborové	   sdružení	  České	  hry	   a	  Evropský	  podpůrný	  program	  MEDIA	   společně	  zorganizovali	  
celodenní	   akci	   Game	   Day	   2011,	   která	   byla	   určená	   profesionálům	   z	   oblasti	   elektronické	   zábavy	   a	  
animované	  tvorby.	  Obsahem	  programu	  byly	  přednášky	  a	  prezentace	  věnované	  především	  vzájemné	  
spolupráci	   mezi	   filmovým	   a	   herním	   průmyslem.	   Kromě	   přednášek	   na	   téma	   herní	   tvorby	   se	   na	  
Anifilmu	  poprvé	  udílely	  ceny	  v	  tomto	  oboru	  s	  názvem	  Česká	  hra	  roku	  2010.	  
	  

	   	   	  
	  
AnimaSongs	  	  

Tato	  sekce	  diváky	  uvedla	  do	  světa	  digitální	  animace,	  mezi	  tvůrce,	  kteří	  se	  často	  stejnou	  měrou	  věnují	  
umění	   zvuku	   i	   filmu.	   Šest	   pásem,	   reprezentujících	   to	   nejpoutavější	   z	  nezávislé	   hudební	   a	  
multimediální	  scény,	  připravil	  a	  komentoval	  hudební	  publicista	  Pavel	  Klusák.	  	  
	  
Dílny	  animace	  	  

Nejen	   pro	   děti	   byly	   během	   festivalu	   ve	   výstavním	   sále	   Pod	   věží	   připraveny	   Dílny	   animace,	   kde	  
probíhaly	  animační	  a	  výtvarné	  workshopy.	  Lektory	  těchto	  dílen	  animace	  byly	  zkušení	  pedagogové	  a	  
studenti	   z	  Vysoké	   školy	   umělecko-‐průmyslové	   v	  Praze,	   výtvarné	   skupiny	  Ultrafun,	  Vyšší	   odborné	  
umělecké	   školy	   grafické	   Jihlava,	   Střední	   školy	   aplikované	   kybernetiky	   Hradec	   Králové,	   Animánie	  
Plzeň	  a	  České	  televize.	  	  

	  	  	  	   	   	  



Doprovodné	  programy	  
	  
	  

Anifilm	  nabídl	  návštěvníkům	  Třeboně	  dvě	  výstavy.	  První	  výstava	  souvisela	  s	  přehlídkou	  tvorby	  Jana	  
Švankmajera	   –	   vystaveny	   byly	   koláže	   inspirované	  jeho	   posledním	   celovečerním	   filmem	  Přežít	   svůj	  
život.	  	  

	  	   	  
	  

Druhou	  výstavu	  její	  tvůrci	  nazvali	  Výtvarníci	  filmů	  i	  pláten	  a	  představila	  autorskou	  tvorbu	  výtvarníků,	  
kteří	  začali	  v	  animovaném	  filmu	  –	  Ivany	  Fašianokové	  –	  Rakoušové,	  Marii	  Axamitové,	  Jiřího	  Tyllera,	  
Víta	  Pancíře	  a	  Luďka	  Bárty.	  Zájem	  menších	  festivalových	  diváků	  vzbudila	  také	  autogramiáda	  českého	  
ilustrátora	  a	  autora	  populárního	  Čtyřlístku,	  pana	  Jaroslava	  Němečka.	  	  
	  

	  	   	  
	  

V	  průběhu	  festivalu	  proběhly	  také	  tři	  divadelní	  představení	  pro	  děti	  a	  ve	  festivalovém	  klubu	  
návštěvníkům	  festivalu	  hráli	  mnozí	  dýdžejové	  a	  hudebníci.	  
	  

	  	   	  
	  

	  



Festivalová	  statistika	  a	  zajímavosti	  
• Festival	  trval	  6	  dní.	  

• Festivalové	  programy	  vidělo	  téměř	  17	  000	  diváků.	  

• Rozpočet	  na	  festival	  činil	  3,7	  miliónů	  Kč.	  

• Celkem	  na	  Anifilm	  do	  Třeboně	  přijelo	  přes	  300	  filmových	  profesionálů	  –	  režisérů,	  animátorů,	  
výtvarníků,	  scénáristů,	  producentů,	  dramaturgů,	  teoretiků,	  mistrů	  zvuku,	  distributorů	  …	  

• Do	  Třeboně	  přijeli	  z	  řad	  tvůrců	  a	  umělecké	  obce	  např.	  Kristina	  Dufková,	  Jiří	  Barta,	  Jiří	  Látal,	  
Denisa	  Abrhámová,	  Michaela	  Pavlatová,	  Vratislav	  Hlavatý,	  Jakub	  Dvorský,	  Craig	  Lee,	  Gene	  a	  
Zdena	  Deitchovi,	  Jaromír	  Kallista,	  Martin	  Vandas,	  Ivo	  Mathé,	  Edgar	  Dutka,	  Maria	  
Prochazková,	  Pavel	  Koutský,	  Petr	  Fašianok,	  Jaroslav	  Němeček,	  Jiří	  Kubíček,	  Petr	  Skoumal,	  Vít	  
Pancíř,	  Verica	  Kordic,	  Pavel	  Šrut,	  Pavel	  Mandys,	  Vlastimil	  Ježek,	  Luděk	  Bárta	  ak.mal.,	  Ivana	  
Rakoušová,	  Michal	  Podhradský,	  Jan	  Jíra,	  František	  Jurišič,	  Gregoire	  Lemoine,	  Maria	  Axamitová,	  
Pavel	  Klusák.	  Chybět	  nemohl	  ani	  vítěz	  loňského	  Anifilmu	  Jaromír	  Plachý	  a	  mnoho	  dalších.	  

• Ti	  měli	  možnost	  vidět	  téměř	  přes	  250	  celovečerních	  i	  krátkých	  filmů,	  z	  nich	  mnoho	  
premiérově.	  

• V	  rámci	  festivalu	  se	  konaly	  2	  výstavy	  

• Každý	  večer	  po	  setmění	  ožilo	  náměstí	  venkovními	  projekcemi.	  

• Promítali	  jsme	  opět	  na	  rybníku	  Svět.	  	  

• Jaroslav	  Němeček,	  autor	  a	  ilustrátor	  populárního	  Čtyřlístku,	  uspořádal	  autogramiádu	  

• Návštěvníci	  festivalu	  mohli	  na	  Dílnách	  animace	  po	  celých	  5	  dnů	  tvořit	  své	  vlastní	  animované	  
filmy.	  

• Každý	  večer	  se	  tančilo	  ve	  festivalovém	  klubu.	  	  

• Tančilo	  se	  i	  na	  náměstí	  na	  koncertě	  kolínského	  symfonického	  orchestru	  Kokosy,	  který	  hrál	  
filmové	  melodie.	  

• Děti	  se	  skvěle	  bavily	  na	  třech	  divadelních	  představeních.	  

• Festival	  měl	  svého	  maskota	  –	  dívku	  z	  plakátu.	  

	  

	  



	  

Štáb	  festivalu:	  
Tomáš	  Rychecký	  	   	   Producent	  
Aida	  Abbasová	  	  	   	   Výkonná	  ředitelka	  
Petr	  Slavík	  	   	   	   Programový	  ředitel	  	  
Gabriela	  Zajícová	  	   	   PR	  a	  Press	  service	  
Bára	  Příkaská	  	   	   	   Hlavní	  dramaturgyně	  programu	  
Honza	  Dvořák	   	   	   Produkce	  
Magda	  Niklová	  	  	   	   Guest	  Service	  
Lenka	  Šindelářová	   	   Guest	  Service	  
Milan	  Rychecký	  	   	   Festivalový	  poradce	  	  
Jakub	  Felcman	  	  	   	   Programový	  poradce	  
Martina	  Stránská	   	   Programová	  koordinátorka	  
Hedvika	  Petrželková	  	   	   Programová	  koordinátorka	  	  
Jan	  Vozka	  	   	   	   Programový	  koordinátor	  	  
Pavel	  Klusák	   	   	   Dramaturg	  a	  koordinátor	  sekce	  AnimaSong	  
Lubor	  Kopecký	   	   	   Koordinátor	  Game	  Day	  
Martin	  Polák	  	   	   	   Koordinátor	  dílny	  animace	  	  
Tadeáš	  Trojánek	  	   	   Shipping	  
Kateřina	  Bažantová	   	   Autorka	  festivalové	  grafiky	  a	  znělky	  
Typo33	  	   	   	   Sazba	  a	  grafická	  úprava	  
Míša	  Škodová	  	   	   	   Editorka	  katalogu	  	  
Jiří	  Trnka	  a	  Jiří	  Ondra	   	   Slavnostní	  zahájení	  a	  zakončení	  	  
Tomáš	  Měcháček	  	   	   Moderátor	  slavnostního	  zahájení	  a	  zakončení	  
Perla	  Kotmelová	   	  	   Moderátorka	  slavnostního	  zahájení	  a	  zakončení	  
Eliška	  Děcká	  	   	   	   Moderátorka	  programu	  	  
Norbert	  Kovacs	  	   	   Autor	  hudby	  k	  festivalové	  znělce	  
Martin	  Sršeň	   	   	   Design	  festivalových	  cen	  
Tereza	  Benhartová	  	   	   Překlady	  	  
Danica	  Kovačević	   	   Fotografka	  
Terezie	  Honsová	   	   Výzdoba	  města	  a	  prostor	  

	  
	  
	  



	  

Závěrem	  
	  

2.	   ročník	   Mezinárodního	   festivalu	   animovaných	   filmů	   Anifilm	   2011	   skončil,	   Animátoři	   i	   fanoušci	  
animovaného	  filmu	  opustili	  Třeboň,	  stejně	  jako	  ji	  opustily	  ceny	  pro	  vítězné	  filmy.	  

Tím	  ale	  naše	  aktivita	  nekončí	  –	  v	  průběhu	  závěrečného	  večera	   jsme	  vyhlásili	   termín	  dalšího,	   třetího	  
ročníku,	   který	  připravujeme	  na	  1.	   až	   6.	   května	  2012.	   A	   chceme	   jej	   uspořádat	  v	  Třeboni,	   protože	  u	  
vzniku	  festivalu	  Anifilm	  stál	  náš	  závazek	  zachovat	  tradici	  festivalu	  v	  tomto	  městě	  a	  tedy	  v	  Jihočeském	  
kraji	  a	  tento	  závazek	  z	  naší	  strany	  dodržíme.	  

A	   chceme,	   aby	   tento	   další	   svátek	   animace	   byl	   zase	   o	   něco	   větší,	   aby	   ukázal	   opět	   mnohé,	   jinak	  
nevídané	  filmy	  a	  aby	  se	  vrátili	  všichni	  ti	  „animací	  postižení“	  –	  a	  přibyli	  k	  nim	  mnozí	  další.	  Chceme	  se	  
co	   nejvíce	   zaměřit	   především	   na	   současnost	   a	   budoucnost	   animace	   a	   v	  maximální	   možné	  míře	   ji	  
podporovat	  a	  prezentovat	  odborné	  i	  široké	  veřejnosti.	  

Proto	  chceme	  animaci	  i	  festival	  připomínat	  i	  v	  průběhu	  roku	  –	  ve	  filmových	  ozvěnách,	  workshopech,	  
profesionálních	  setkáních	  i	  při	  spolupráci	  s	  našimi	  partnery	  z	  řady	  festivalů	  a	  filmových	  organizací.	  

	  

	  

	  

	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  

	  

	   	  

starosta	  Třeboně	  Jiří	  Houdek,	  hejtman	  JČ	  kraje	  Jiří	  Zimola,	  výkonná	  ředitelka	  Aida	  Abbasová,	  
producent	  Tomáš	  Rychecký,	  programový	  ředitel	  Petr	  Slavík,	  estonský	  velvyslanec	  Lembit	  Uibo	  



Partneři	  festivalu	  Anifilm	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  



Ukázky	  z	  medializace	  
	  
Český	  rozhlas:	  
	  

	   	  
	  
	  
Česká	  televize:	  
	  

	   	  
	  

	   	  
	  

	  



	  
Tisk:	  
	  	  	  

	  	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  
	  
	  



	  
	  

	  
Internetové	  zpravodajství:	  

	  
	  
	  
	  	  



	  	   	  	   	  
	  

	  	   	  	  	   	  
	  



	  

	  	  	  	   	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  

Valdštejnské	  nám.	  2,	  118	  01	  Praha	  1	  
Tel/fax:	  257	  534	  646,	  info@anifilm.cz	  

www.anifilm.cz	  
	  


